
Zajistit vyvážený a udržitelný rozvoj venkov-
ského prostoru jako důstojného místa pro život 
je cílem memoranda Venkov, které bylo pode-
psáno v úterý 5. června v Senátu Parlamentu 
ČR. Mezi signatáře memoranda patří Svaz 
měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv 
ČR, Národní síť míst-
ních akčních skupin 
ČR, Spolek pro obno-
vu venkova ČR a Stá-
lá komise Senátu pro 
rozvoj venkova. 

Signatáři memoran-
da požadují, aby na 
rozvoj obcí a diverzi-
fikaci podnikatelských 
aktivit na venkově 
směřovalo nejméně  
50 % prostředků  
z budoucího Programu 
rozvoje venkova (2014–2020). Současně chtějí, 
aby se v budoucím programovacím období 
2014–2020 sjednotily a zjednodušily žádosti  
o finanční prostředky z fondů Evropské unie  
a aby se DPH stala uznatelným nákladem při 

jakémkoli čerpání prostředků z evropských 
fondů i pro obce a další subjekty, které nyní 
nemají nárok na odpočet DPH. 

Podle signatářů memoranda jsou obce zá-
kladním územním samosprávným celkem, 
který je ze zákona odpovědný za rozvoj na 

svém území. Samo-
správu proto vnímají 
jako nejdůležitějšího 
aktéra veřejné kontro-
ly v implementační 
struktuře komunitně 
vedeného místního 
rozvoje. Zároveň pod-
porují partnerství a 
spolupráci, a to nejen 
mezi obcemi, ale také 
mezi samosprávou  
a dalšími subjekty, jak 
je to například běžné 

při distribuci prostředků pro rozvoj venkova 
metodou LEADER. Jednotlivé organizace 
přitom vzájemně konzultují své postoje a hle-
dají stanoviska, která pak společně prosazují. 

( t z )  

 

Červnové vydání 

Moderní obce 
dnes vypravujeme ke čtenářům! 

 

Z obsahu vybíráme: 
■ Přílohu z oblasti odpadové-
ho hospodaření v obcích 
■ Ekonomickou analýzu 
státního závěrečného účtu či 
principy nemovitostní restruk-
turalizace 
■ Téma zaměřené na úspor-
né veřejné budovy 

■ ICT: Zaostřeno na základní registry nebo TV 
vysílání obcí a regionů na webu 
■ Legislativní rubriku, která se věnuje mj. možnos-
tem obcí regulovat hluk 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1 
 

Předplatné si zajistěte na adrese 
 http://predplatne.economia.ihned.cz . 

 

Předplatitelé mají přístup do archivu časopisu 
ZDARMA na http://predplatitel.ihned.cz .  
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Rozvoj venkova musí být vyvážený a udržitelný 

 

Na téma sociální facilitace 
Závěrečná konference projektu Sociální 

facilitace – úřady bez hranic se uskuteční  
13. 6. ve Vsetíně. Pořádá ji Město Vsetín ve 
spolupráci se Společností pro komunitní práci 
Vsetín o.p.s. Zazní na ní příspěvky jako Soci-
ální facilitace očima klientů, úředníků a po-
skytovatelů sociálních služeb, Role facilitátorů 
v sociálních službách či Sociální facilitace – 
inovace v komunikaci úřadu s klienty  
s komunikačními bariérami. 

Účast na konferenci je třeba potvrdit nejpoz-
ději do pondělí 11. 6. na e-mailové adrese:  
vlastimil.fiala@spkp.cz nebo na telefonním 
čísle: 571 491 328. 

Jak ekonomicky podpořit zelená témata 
Jaké jsou nové ekonomické nástroje Minis-

terstva životního prostředí a EU pro financo-
vání tzv. zelených témat? Co se plánuje  
v zeleném růstu? Jakým směrem se bude tato 
problematika ubírat? A jsme připraveni na 
výzvy, které přináší?  

O těchto otázkách se bude diskutovat 12. 6. 
na pražském magistrátu během ročníku konfe-
rence GOING GREEN 2012, jež otevře téma-
ta: Green Growth, Green Economy, Green 
Cities a Green Industry. Cílem akce je hledat 
cesty, jak reagovat na aktuální výzvy – udrži-
telnost průmyslu, konkurenceschopnost a 
energetickou soběstačnost, nový trend v roz-
voji měst, dopravy, bydlení a budov, zdravot-

Zelená úsporám podpoří zateplování veřejných budov 
Současná aktivní bilance programu Zelená 

úsporám umožnila alokovat ve prospěch zateplo-
vání a změnu způsobu vytápění veřejných budov 
prvních 200 mil. Kč, přičemž případné další fi-
nanční přebytky v programu budou také použity 
pro tento sektor. K dalšímu uvolňování finančních 
prostředků by tak podle odhadu mohlo dojít bě-
hem července a října 2012. 

»Dotacemi budou podporovány budovy sociál-
ního, školského či kulturního sektoru, tedy přede-
vším školy a mateřské školky, pečovatelské domy 
pro seniory nebo zdravotnická zařízení,« uvedl 
ministr životního prostředí Tomáš Chalupa a dodal: »Na ministerstvu ani na Státním fondu životní-
ho prostředí nepočítáme s tím, že by byly podporovány například rekonstrukce ministerstev nebo 
jiných státních budov a byrokratického aparátu.«  

Žadatelé o dotace na zateplení veřejných budov nyní mohou čerpat finance buď z programu  
Zelená úsporám, nebo z 35. výzvy Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) prioritní osy 3., 
oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry. 
Žádost může být podána v obou programech, ale v momentě přiznání dotace v jednom z programů 
bude žadatel automaticky vyřazen z programu druhého, aby tak nemohl na jedno a totéž opatření 
čerpat dotaci dvakrát.                                                                                                                     ( t z )  
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Krajina u Blaníku.                                      Foto: archiv 

Ilustrační foto: archiv 
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nictví a veřejných služeb apod. Záštitu nad 
konferencí převzal ministr životního prostředí 
Tomáš Chalupa a dánský ambasador Ole  
E. Moesby.  

Program a on-line registrace jsou na  
http://www.bids.cz/cz/konference/Going_Green_2012/169. 

Obec a hluk – jak se úspěšně bránit? 
Stejnojmenný seminář pořádá pro pracovní-

ky odborů životního prostředí, stavebního 
úřadu a další zájemce společnost Aliaves & 
Co 12. 6. v Ostravě-Hrabůvce. 

Program semináře zahrne témata: zdroje 
hluku a jeho účinky na zdraví, výsledky strate-
gického hlukového mapování, opatření ke 
snížení hlukové zátěže, přehled platných před-
pisů (národní, ES),  orgány ochrany veřejného 
zdraví a další subjekty, soudní judikatura či 
žaloby na ochranu před hlukem. Přihláška  
a program jsou dostupné na www.aliaves.cz.  

Informujte se o základních registrech 
Ministerstvo vnitra pořádá 13. 6. v Olomou-

ci a 20. 6. v Praze konference k základním 
registrům. Probírat se budou změny ve veřejné 
správě a samosprávě v souvislosti se zavádě-
ním ZR, připojování agendových IS orgánů 
veřejné moci k ISZR, ohlašování působnosti  
v činnostních rolích v rámci registrovaných 
agend a nejčastější životní situace při získává-
ní a ověřování referenčních údajů. Pozvánka: 
www.szrcr.cz/modules/calendar/?rewrite=modules/calendar. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 

AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 
výpočty daňových příjmů do roku 2014 za 3000 Kč 

rozpočtové výhledy od 10 800 Kč (s DPH) 
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 let spolupráce s obcemi a městy 

tisíce spokojených zástupců samospráv a desítky firem 
Perlitová 4, 140 00  Praha 4 

podatelna@regionservis.cz , www.regionservis.cz 

Fond ASEKOL vstoupil do pátého roku svého trvání 
Fond ASEKOL letos v rámci svého již 5. grantového řízení podpoří 45 veřejně prospěšných 

projektů. Celková výše udělených dotací se vyšplhá na 2 mil. Kč. O příspěvek se ucházelo celkem 
73 obcí, nevládních neziskových organizací, provozovatelů sběrných dvorů apod. Samotná realiza-
ce všech vybraných projektů by měla být dokončena do konce letošního roku. Od roku 2008, kdy 
byl založen neziskovou organizací ASEKOL, Fond ASEKOL podpořil 194 projektů, jejichž celko-
vý příspěvek dosáhl téměř 13 mil. Kč.  

»Stejně jako každý rok se na nás nejčastěji obracely zejména firmy či obce e žádostí o zabezpe-
čení sběrných dvorů nebo úpravy a rozšíření kontejnerových stání pro tříděný odpad,« uvedla  
Hana Ansorgová, manažerka komunikace společnosti ASEKOL. 

Vyhodnocení projektů měla opět na starosti devítičlenná Rada Fondu ASEKOL v čele se staros-
tou obce Velký Osek na Nymbursku Pavlem Drahovzalem, kterého do rady delegoval Svaz měst 
a obcí ČR. Stejně jako celý chod kolektivního systému ASEKOL i Fond ASEKOL financují klienti 
systému – výrobci a dovozci elektrozařízení. Vladimír Doležal ze společnosti SONY Czech, spol.  
s r.o., člen Rady Fondu ASEKOL, k tomu říká: »Fond ASEKOL se zrodil z naší priority podporo-
vat partnery, kteří se podílejí na plnění našich zákonných povinností, a tím pomáhají chránit život-
ní prostředí. Po pěti letech existence fondu můžeme zodpovědně říci, že se podařilo přispět ke 
vzniku a realizaci mnoha důležitých a prospěšných projektů, jež nyní plní svůj cíl.«                  ( t z )  

Na rozvoj malých vodních elektráren lze získat dotaci 
Jak ušetřit až 30 % nákladů na výstavbu 

nové či rekonstrukci stávající malé vodní 
elektrárny (MVE)? Odpověď na tuto otázku 
není obtížná, ale má omezenou platnost.  
O dotaci ze strukturálních fondů Evropské 
unie na tento typ projektů lze zažádat už jen 
do 8. června, a to z programu EKO-
ENERGIE, který realizuje Prioritní osu 5 
Efektivní energie Operačního programu 
Podnikání a inovace. Poskytovatelem dotace 
(správcem programu) je Ministerstvo prů-
myslu a obchodu, zprostředkujícím subjek-
tem agentura CzechInvest  (viz:  
http://www.czechinvest.org/eko-energie-vyzva-iii-prodlouzeni). 

Až 50 % elektřiny z obnovitelných zdrojů 
se v České republice vyrobí ve vodních elektrárnách. Téměř polovina takto vyrobené energie při-
padá na tzv. malé vodní elektrárny s výkonem pod 10 MWe, kterých se na našem území nachází 
zhruba 1400. Jejich celkový výkon se pohybuje kolem 330 MWe a každým rokem narůstá.  
»V současné době se již nedá počítat s masivní výstavbou nových vodních elektráren, ale nabízí se 
potenciál pro rekonstrukce těch stávajících. Ekonomická návratnost investice do vodní elektrárny 
se odvíjí především od výše pořizovacích nákladů, které jsou dnes z velké části tvořeny stavebními 
pracemi. Prostá doba návratnosti rovněž závisí na výši možné dotace a stálosti podmínek na daném 
vodním toku. Životnost instalované technologie se pohybuje okolo 30 let,« říká Jan Jašek, specia-
lista kompetenčního centra pro financování energetiky z UniCredit Bank. 

 Průměrná MVE může ročně vyprodukovat kolem 1000 MWh ročně, což při výkupních cenách 
elektřiny do přenosové soustavy ve výši 3,19 Kč za KWh pro rok 2012 znamená roční příjem ko-
lem 3,19 mil. Kč. Další možností je využití takzvaného zeleného bonusu, který předpokládá, že 
majitel elektrárny vyprodukovanou energii samostatně prodá provozovateli přenosové soustavy. 
»U vodních elektráren jsou výkupní ceny oproti ostatním obnovitelným zdrojům nízké a přitom se 
stále vyplatí je provozovat. To poukazuje na to, že se vodní elektrárny už dnes blíží tržnímu mode-
lu výroby elektřiny schopnému konkurovat tradičním fosilním palivům. Existují dokonce vodní  

Inzerujte v tematické příloze  
červencového vydání měsíčníku  

Moderní obec! 
 

Příloha nazvaná Veřejná prostranství v obcích  
a městech se zaměří mj. na: 

● zakládání a údržbu zeleně ● mobiliář vhodný pro 
parky, náměstí a hřiště ● informační systémy, 

dopravní ukazatele a směrovky ● komunální tech-
niku ● poradenství v otázkách komunitního  

a územního plánování 
 

Uzávěrka objednávek inzerce je 22. června,  
časopis vychází 3. července. 

 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera: 
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403,  

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Ilustrační foto: archiv 
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Protierozní opatření – autobusová exkurze  
v terénu 

Celostátní síť pro venkov v Plzeňském kraji 
zve zájemce o problematiku eroze a opatření 
proti ní dne 12. 6. na seminář spojený s exkur-
zí v terénu. Cílem návštěv budou vybudovaná 
protierozní opatření v krajině, vybudovaná  
v rámci pozemkových úprav v regionech Do-
mažlicko – Hlohovčice, Močerady, Mimov  
a jižní Plzeňsko – Olešná u Nezvěstic, Ne-
zvěstice, Milínov.  

Exkurzi organizuje občanské sdružení Akti-
vios, info@mas-aktivios.cz. Pozvánka je na 
http://eagri.cz/public/web/file/162544/Pozvanka_eroze2.pdf.   

Otazníky kolem státní energetické koncepce 
Výroční kongres energetického průmyslu  

v ČR Čepkon 2012 se koná 12.–13. 6. v Praze 
6 v hotelu Diplomat.  

Věnovat se bude tématům: Předpokládaný 
vývoj energetiky České republiky, Připravova-
ná Státní energetická koncepce, Rozvoj jader-
né energetiky jako možná cesta pro udržitel-
nost dodávek a energetickou nezávislost Evro-
py, Odolá stabilní pozice jádra na českém 
energetickém trhu vnějším tlakům?, Ochrana 
kritické infrastruktury v elektroenergetice, 
Integrace energetických trhů a dopady na sta-
bilitu sítě.  

Veškeré informace k programu a přihlášení: 
http://www.konference.cz/akce/detail-2448-Cepkon-2012.  

Vše o bezpečnosti výtahů 
Odborný seminář na téma Výtahy pořádá 

14. 6. v Praze Studio AXIS. 
Seminář je určen pro vlastníky a správce 

budov, bytová družstva, projektanty, stavební 
firmy, investory, developery i další zájemce. 
Obsahem budou např. požadavky na majitele  

díla, která by bylo možné provozovat i bez dotace, což by například v případě solárních elektráren 
nešlo,« poznamenává Michael Závěrka ze společnosti GIVERNY, provozovatele dvou MVE. 

Protože je tento typ dotací proplácen až po ukončení projektu, je většinou nutné žádat současně  
o úvěr na její předfinancování, který nabízí většina významnějších bankovních domů v ČR. 
»Předfinancování a spolufinancování dotace, tzv. euroúvěr, poskytujeme žadatelům na základě 
předloženého projektu. Při výběru toho, co podpoříme, se řídíme podle předem daných kritérií, 
která posuzují kvalitu projektu, jeho proveditelnost, ale také důvěryhodnost žadatele,« vysvětluje 
Petra Klůnová z Evropského kompetenčního centra UniCredit Bank, které předfinancování pro-
jektů z evropských fondů spolu s dotačním poradenstvím poskytuje.                                          ( z r )  

Kdo bude rozhodovat o místních cenách vody?  
Představitelé Generálního ředitelství Evropské komise (EK) pro regionální politiku (DG Regio) 

požadují zřízení nezávislé regulační instituce pro české vodárenství. Podmiňují tím získání evrop-
ských dotací pro tento oborí v novém programovém období EU 2014–2020. Ministerstvo životního 
prostředí zvažuje, že by se situaci mohla vyřešit přesunem kompetencí v oblasti kontroly cen vody 
z municipalit na Energetický regulační 
úřad. O celé věci však chce ještě s DG 
Regio vyjednávat. 

»Pokud podlehneme tlaku Evropské 
komise a zavedeme novou regulační 
instituci, musíme se připravit na armádu 
úředníků a poradců,« uvádí František 
Barák, předseda Sdružení oboru vodo-
vodů a kanalizací (SOVAK) ČR. Podle 
jeho slov navrhovaná forma regulace 
nemá v ČR ani v zahraničí obdobu.  

Zásadním problémem navrhovaného 
řešení také je, že regulační instituce by 
měla převzít stávající kompetence měst, 
a významně tak omezit jejich možnost 
rozhodování nejen o výši, ale i struktuře 
cen vodného a stočného. V současné 
době regulace vodárenství spadá do 
kompetence Ministerstva zemědělství, 
Ministerstva životního prostředí a Minis-
terstva financí. Regulace cen vody patří do kompetence Ministerstva financí, které ve svém věstní-
ku stanovuje způsob kalkulace cen vodného a stočného a definuje oprávněné náklady a přiměřený 
zisk, které se do ceny vody mohou započítat. V tomto roce platí aktualizovaná verze, reflektující 
např. i řadu připomínek právě ze strany EK. K témuž více v červnovém vydání Moderní obce, které 

se ke čtenářům expeduje už tento týden.                                                                                        ( z r )  

Soutěž VOLNÁ CESTA 2012 už zná přihlášené projekty 
Do konce května měly 

firmy možnost přihlásit 
svoje projekty převádějí-
cí přepravu zboží ze 
silnice na železnici do  
2. ročníku soutěže VOL-
NÁ CESTA. Soutěž spo-
lečně organizují občan-
ské sdružení Dopravní 
federace a Ministerstvo 
dopravy s cílem ocenit  
a propagovat projekty 
přispívající k většímu 
využití železniční nákladní dopravy na úkor silniční, a napomáhající tak ke snížení negativních 

(Pokračování ze stránky 2) 

12/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

6.  6 .  2012 

(Pokračování na stránce 4) (Pokračování na stránce 4) 

http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 

Informace o požadavku DG Regio zazněla minulý týden  
v Praze na konferenci VODA FÓRUM 2012. S novináři na 
toto téma mj. hovořili (na snímku zleva): technický ředitel 
VEOLIA VODA ČR Ondřej Beneš, předseda SOVAK ČR 
František Barák, ředitelka odboru ochrany vod MŽP Hana 
Randová a vrchní ředitel sekce vodního hospodářství MZe 
Pavel Punčochář.                                                   Foto: archiv 
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přihlašovatel název projektu 

Advanced World Transport a.s. Kontejnerové překladiště Paskov, II. etapa. 1. část 

BOHEMIAKOMBI, spol. s r.o. 
KOMBI CZ, kontinentální linka kombinované dopravy  
v relaci Duisburg – Ostarva-Paskov 

ČD Cargo, a.s. Zásobování společnosti Pleňská teplárenská a.s. 

ERS Railways B.V. Intermodální vlak Brno –Rostock se silničními návěsy 

Lagemax spedice a logistika s.r.o. Zprovoznění 20 let nefunkční vlečky RUVE 

Projekty přihlášené do soutěže Volná cesta 2012 
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dopadů nákladní dopravy na zdraví obyvatel, přírodu a bezpečnost všech účastníků silničního pro-
vozu. Mediálními partnery soutěže jsou Moderní obec a Dopravní noviny. Do letošního ročníku 
soutěže mohly být přihlášeny projekty uskutečněné  
v minulých pěti letech, tj. spuštěné v období od 1. 1. 
2007 do 31. 12. 2011, a doposud fungující. 

Nyní desetičlenná hodnotící komise soutěže v čele  
s doc. Ing. Jaromírem, Širokým, Ph.D., z katedry tech-
nologie a řízení dopravy Dopravní fakulty Jana Pernera 
Univerzity Pardubice, přikročí k hodnocení přihlášených projektů. Výsledky soutěže budou vyhlá-
šeny v rámci Evropského týdne mobility (16.–22. září). Více na  http://www.volnacesta.cz/.     ( z r )  

Kam poputuje titul Nejkrásnější nádraží roku 2012? 
 Ještě až do 9. září je možné zasílat návrhy do soutěže o titul Nejkrásnější nádraží 2012. Soutěž 

je prezentací dobrých příkladů v péči o prostředí železničních stanic a zastávek a týká se budov, 
ostatních objektů i jejich okolí. 
Smyslem soutěže je zlepšit stav 
našich nádraží a motivovat obce, 
města a zaměstnance vlastnic-
kých a správních institucí, aby 
nesli odpovědnost za svěřené 
majetky.  

Návrhy se přijímají na e-mailu: 
nejkrasnejsinadrazi@cd.cz nebo 
na poštovní adrese:  Asociace 
Entente Florale CZ – Souznění, 
o.s., V pevnosti 159/5b, 128 00 
Praha 2.  

Návrh musí obsahovat tři kva-
litní fotografie, stručné zdůvod-
nění, proč je stanice či zastávka 
navrhován, a podpis. Pokud navrhovatel uvede i svou adresu, bude zařazen do slosování  
o jízdenky do historických vlaků a vstupenky do Království železnic. Na adresu budou vítězům 
tyto ceny odeslány. Osobní údaje nebudou jinak využívány. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže 
se uskuteční 12. 12. 2012 v Senátu PČR.                                                                                      ( z r )  

Letní akademie moderní politiky, práva a ekonomie 2012 
Pro zájemce z řad studentů, čerstvých 

absolventů gymnázií a středních škol 
věnujících se společenskovědní proble-
matice připravila vysoká škola CEVRO 
Institut již V. ročník oblíbeného vzdělá-
vacího projektu Letní akademie moderní 
politiky, práva a ekonomie. Kurz se 
bude konat ve dnech 20.–24. srpna 2012 
v budově vysoké školy CEVRO Institut 
v Praze.  

Kromě základů ekonomie, politologie, 
sociologie a práva, se kterými je sezná-
mí přední čeští odborníci, zúčastnění 
navštíví Parlament ČR. Stanou se také 
aktéry parlamentní simulace, která jim 
přiblíží proces vzniku zákona v Poslanecké sněmovně ČR. Všichni ti, kdo se chtějí vzdělávat  
i o prázdninách, se mohou na Letní akademii přihlašovat prostřednictvím elektronické registrace 
do neděle 17. 6. 2012. 

Kontaktní osobou pro zasílání přihlášek a pro případné dotazy je Mgr. Ondřej Kubový, e-mail: 
ondrej.kubovy@vsci.cz, tel.: 221 506 726. Více informací o Letní akademii včetně přihlášky na-
leznete na www.cevroinstitut.cz.                                                                                                   ( z r )  
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a provozovatele výtahů, servis a zkoušení 
výtahů, kritéria pro výběr výtahů, možnosti 
financování, právní předpisy a technické nor-
my z hlediska konstrukční i požární bezpeč-
nosti výtahů atd.  

Odborný garantem semináře je Unie výtaho-
vého průmyslu ČR, generálním partnerem je 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s. Program  
a on-line přihláška na www.studioaxis.cz.  

Setkání obcí a škol obnovy venkova 
Sdílení zkušeností s různými přístupy  

v zapojování veřejnosti, realizací projektů  
a tvorby strategií v rámci dotačních programů 
Evropské unie budou tématy 10. ročníku Celo-
státního setkání obcí, školobnovy venkova a 
dalších zájemců. Akci pořádá mikroregion 
Podblanicko 14.–15. 6. ve Vlašimi. 

Mezi přednášejícími vystoupí i RNDr. Josef 
Postránecký, ředitel odboru rozvoje a strategie 
regionální politiky Ministerstva pro místní 
rozvoj, jenž bude hovcořit o rozvoji venkova v 
programovém období 2014-2020. 

Přihlášky na akci lze stáhnout na webu 
www.spov.org a zaslat na e-mail:  
info@spolkovydum.cz. Uzávěrka je 8. 6. 

V Telči o památkách UNESCO 
Všem, kteří pečují o materiální či nemateri-

ální statky zapsané na seznam UNESCO, kteří 
usilují o zápis památek, duševního dědictví či 
lokalit, ale také všem, kteří se podílejí na péči 
o naše kulturní a přírodní dědictví, usilují  
o jeho udržitelný rozvoj, propagaci a prezenta-
ci je určena konference »40. výročí Úmluvy 
ochrany světového kulturního dědictví a  
20. výročí zápisu prvních českých památek na 
Seznam UNESCO«. Koná se 14.–15. 6.  
v Telči, v Univerzitním centru Masarykovy 
univerzity Brno. 

Program a přihlášku najdete na stránce 
www.unesco-czech.cz/tiskova-zprava/?id=79. 

Fandíte v obci projektům aktivního stárnutí? 
Institut pro veřejnou správu Praha zve 18. 6. 

zájemce na seminář k Evropskému roku aktiv-
ního stárnutí a mezigenerační solidarity 2012. 

Formou kulatého stolu se budete moci se-
známit s příklady dobré praxe, které přispívají 
ke zvyšování kvality života obyvatel obcí  
a měst s důrazem na právě probíhající zmíně-
nou iniciativu. 

Více k obsahu semináře se dozvíte na kon-
taktech: Lenka Hronová, tel.: 224 241 279, 
733 129 063, e-mail: l.hro@institutpraha.cz. 
Informace o přihláškách a další organizační 
záležitosti: Miroslava Šípková, tel.:  
974 863 534, e-mail: m.sip@institutpraha.cz. 

On-line přihláška je k dispozici na 
www.institutpraha.cz/vzdelavani/prihlaska 
(varianta nazvaná: přihláška k účasti na kurzu 
průběžného vzdělávání). Vyplněné přihlášky 
na kurz zasílejte: podatelna@institutpraha.cz 
nebo prostřednictvím datových stránek.  

(Pokračování ze stránky 3) 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit  

profil založený na Facebooku na adrese www.facebook.com/ModerniObec. 

Nejkrásnějším nádražím bylo loni prohlášeno nádraží v Uherském 
Hradišti.               Foto: archiv  Asociace Entente Florale CZ – Souznění 

VOLNÁ CESTA 

Ilustrační foto: archiv 


